Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №26» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №26» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 26»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 26»)

П Р И К А З
от   01.10.2023 г.  № 119/03-02

 г. Грозный

О закреплении наставников и наставлямых

1. На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.

№ Р-145, в целях развития муниципальных механизмов управления качеством

образования, достижения результатов федеральных проектов «Современная

школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», в соответствии с Концепцией развития

наставничества в системе образования Чеченской Республике, утвержденной

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

14.01.2022 г. № 26-п «О внесении изменений в Концепцию развития

региональной целевой модели наставничества обучающихся для организаций

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным, дополнительным профессиональным

программам, программам среднего профессионального и высшего

образования в Чеченской Республике», приказом Министерства образования

и науки Чеченской Республики от 30.07.2021 г. № 904-п «Об организации

работы по внедрению региональной целевой программы поддержки молодых

педагогов и развития наставничества в системе образования Чеченской

Республики». На основании приказа Департамента образования Мэрии

г. Грозного №220/08-58 от 31.08.2023 г., п р и к а з ы в а ю:

2. Назначить наставников:

− Хамзатханову М.Х., руководителя МО чеченского языка и литературы,

закрепить в качестве наставника за молодыми специалистами – учителями

чеченского языка и литературы Саламовой Х.Ш. (2 год) и Литаевой Р.А.

(1 год);

− Рахимову З.Х., заместителя директора по КО, учителя истории и

обществознания, закрепить в качестве наставника за молодым специалистом –

учителем истории и обществознания Байсумовой И.М. (2 год);

− Гунашеву И.С., заместителя директора по УР НШ, закрепить в качестве

наставника за молодыми специалистами – учителями начальных классов

Мусаевой М. И. (3 год), Еснакаевой Л.А. (1 год), Мажиевой Л.А. (1 год),

Лепиевой М.А. (2 год);

− Минкаилову З.А., руководителя МО учителей естественно-научного

цикла, закрепить в качестве наставника за молодым специалистом – учителем

химии Мурдаловой Л. (1 год);

− Дудаеву Р.М., заместителя директора по УР, учителя русского языка и

литературы, закрепить в качестве наставника за молодым специалистом –

учителем русского языка и литературы Абдулаевой М.И. ( 1 год);

− Гансуеву З.М., учителя математика, закрепить в качестве наставника за

молодым специалистом – учителем математики Байсумовой А.М. (2 год),

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            _____________________           Э.Р. Султаханова

С приказом ознакомлена: _________ ___________            С.С. Хасанова
     дата                      подпись

		2023-11-04T14:36:46+0300
	Султаханова Элита Руслановна